
Contacto

Teléfono 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma de Mallorca España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONTR 2024 14095 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 11:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servei de compra d’espais publicitaris en mitjans de comunicació, tant en línia com
fora de línia, per dur a terme la difusió de la campanya de publicitat institucional per fomentar la
vacunació contra la grip 2024.

Difusió de la campanya de prevenció contra la grip 2024.Descripción 
Valor estimado del contrato 59.999,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.599,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.999,61 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 al 13/12/2024

Observaciones: Des del dia 1 d’octubre del 2024 o des de la data de la formalització si aquesta fos posterior, fins al 13
de desembre de 2024.

Lugar de ejecución
La prestació s'executarà a les Illes Balears,en tant que els espais publicitaris a adquirir ho seran en mitjans de la
Comunitat;si podran incorporar mitjans nacionals i internacionals segons necessitats de cada campanya.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?coduo=3&lang=es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p8OUOjEX%2BdhJ8Trn0ZPzLw%3D%3D


Dirección Postal

C/ de Sant Pere, 7
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 48.101,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.951,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

IRISMEDIA AGENCIA DE MEDIOS S.L.
NIF B84584705
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

ALBASANZ 15, EDIFICIO A, PLANTA 3
(28037) MADRID España

Contacto

Teléfono 917250965
Correo Electrónico info@irismedia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.101,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.202,71 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 02/10/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta Consultiva Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Lugar

Conselleria de Presidencia i Administracions Públiques

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/09/2024 a las 09:30 horas
Fecha provisional.

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j54aN455sPzECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000014302960 |  2024-001043489 | Thu, 03 Oct 2024 11:03:50:388 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89175447896374263110917372834907881808 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j54aN455sPzECtSnloz%2BZQ%3D%3D

